



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง..... เทศบาลตำบลโนนสูง.....

ที่ นม. ๕๕๒๐๔/๒๕๖๔..... วันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔.....

เรื่อง..... รายงานผลกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง)
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตามคำสั่งที่ ๔๘๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบ
รูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบล
โนนสูง งบประมาณตั้งไว้ ๒๗๑,๕๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) สำหรับจ่ายเป็นค่าปรับปรุง
ปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง พร้อมส่วนประกอบ ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่
กข.ค.๐๕/๒๕๖๔

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง กำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
แล้ว กำหนดราคากลางในวงเงิน ๒๗๑,๕๐๐ บาท ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน(รายละเอียดตามที่แนบ)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวนัฐวดี จงกลกลาง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวปัทมา บรรจง)

เรียน นายกเทศมนตรี

เพื่อโปรดทราบ/อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง
๓๐ ส.ค. ๒๕๖๔

(นายอภิพล ตะพานน้อย)

ปลัดเทศบาล

๓๐ ส.ค. ๖๔

อนุมัติ

ดำเนินการตามเสนอ

นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง
๓๐ ส.ค. ๒๕๖๔

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

สำนักปลัด เทศบาลตำบลโนนสูง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๑,๕๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

๑. ปรับปรุงห้องทำงาน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๖.๐๐ ม. พร้อมส่วนประกอบ

๒. ปรับปรุงห้องน้ำ ขนาดกว้าง ๑.๗๐ ม. ยาว ๓.๖๐ ม. พร้อมส่วนประกอบ

รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๐.๑๒ ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด เลขที่ กข.ค.๐๕/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๓๐ สค ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๗๑,๕๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. ใบประมาณราคากลาง ค่าวัสดุและค่าแรงงาน แบบ ปร.๔

๒. ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕

๓. ใบแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง แบบ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวนัฐวดี จงกลกลาง ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

๒. นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่งสถาปนิกปฏิบัติการ

๓. นางสาวปัทมา บรรจง ตำแหน่งนักทรัพยากรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวนัฐวดี จงกลกลาง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวปัทมา บรรจง)

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ค. 05/2564

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 2๒ สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F	เงื่อนไข FACTOR F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
1	งานต้นทุน(1-2)	173,368.40	1.3056	226,349.78	เงินประกันผลงานหัก 0%
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษอื่น ตามข้อกำหนด	45,200.00		45,200.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			271,550	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			271,500	
	ตัวอักษร		สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน		

หมายเหตุ ราคาข้างต้นเป็นราคาประเมินที่ กำหนด เมื่อ 22.00 - 09.00 นพพ / 51ก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง
ปีงบประมาณ 2564 งานก่อสร้าง(ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณา
จัดจ้างได้ ประเภทงาน อาคาร

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ /หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(นางสาวนัฐดี จงกลกลาง)

2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / สถาปนิกปฏิบัติการ

(นายยงยุทธ กระจำงโพธิ์)

3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(นางสาวปัทมา บรรจง)

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กช.ค. 05/2564

ประมาณการราคากลางเมื่อ 26 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานอาคาร	งาน	1	173,368	173,368.40	1.3056	226,349.7830	226,349.78
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	งาน	1	45,200			-	45,200.00
					173,368.40		TOTAL	271,549.78

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	=	173,368.40
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	45,200.00
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร	=	1.3056
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ \times ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ \times ⑥	=	-

รวมเป็นเงิน 271,549.78 บาท

ราคากลาง 271,500.00 บาท

ตัวอักษร

สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวนัฐดี จงกลกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปัทมา บรรจง)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

1.ปรับปรุงห้องทำงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม. พร้อมส่วนประกอบตามแบบเทศบาลกำหนด

2.ปรับปรุงห้องน้ำ ขนาดกว้าง 1.70 ม. ยาว 3.60 ม. พร้อมส่วนประกอบตามแบบเทศบาลกำหนด

รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 30.12 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณการเมื่อ ๒๖ สิงหาคม 2564 แบบเลขที่ กข.ค. 05/2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานรีดลอนของเดิม								รีดชน
	-รีดวงกบ ประตู ผนังอลูมิเนียม	15.00	ตร.ม.	-	-	150.00	2,250.00	2,250.00	ไป
	-รีดวงกบหน้าต่างไม้	2.00	ชุด	-	-	95.00	190.00	190.00	
	-รีดห้องน้ำ	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	งานพื้น								
	-ขัดทำความสะอาด ล้าง wax พื้นหินขัดเดิม	24.00	ตร.ม.	50.00	1,200.00	70.00	1,680.00	2,880.00	
	-ปูพื้นกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12" x 12"	6.00	ตร.ม.	350.00	2,100.00	158.00	948.00	3,048.00	รวม
	พร้อมยาแนว								ปูนทราย
1.3	งานผนัง-ฉิวผนัง								
	-ผนังกรวยอลูมิเนียม	40.00	ตร.ม.	285.00	11,400.00	40.00	1,600.00	13,000.00	
	-ผนังเบาโครงโลหะกรุแผ่นสมาร์ทบอร์ด 9 มม.	7.50	ตร.ม.	560.00	4,200.00	130.00	975.00	5,175.00	
	-ผนังกรุกระเบื้องเซรามิก	22.00	ตร.ม.	300.00	6,600.00	166.00	3,652.00	10,252.00	
1.4	งานประตู-หน้าต่าง								รวม
	-ป1 ชุดประตูอลูมิเนียมพร้อมผนัง	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	ค่า
	-ป2 ประตูอลูมิเนียม	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	แรง
	-น1 หน้าต่างอลูมิเนียม	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	-น2 หน้าต่างอลูมิเนียม	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
1.5	งานฝ้าเพดาน								
	-ฝ1 ยิปซัมบอร์ด 12 มม. ฉาบเรียบ	24.00	ตร.ม.	250.00	6,000.00	75.00	1,800.00	7,800.00	
	-ฝ2 ยิปซัมบอร์ด 12 มม. ฉาบเรียบ(กันชื้น)	6.12	ตร.ม.	275.00	1,683.00	75.00	459.00	2,142.00	
	-บัวฝ้าเพดาน	38.00	ม.	150.00	5,700.00	45.00	1,710.00	7,410.00	
1.6	งานทาสี								รวม
	-ทาสีน้ำพลาสติกทั่วไป(ฝ้าเพดาน)	30.12	ตร.ม.	60.00	1,807.20	35.00	1,054.20	2,861.40	ผสม
1.7	งานระบบไฟฟ้า								
	-คอมไฟรางคู่พร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2*36 w	5.00	ชุด	1,200.00	6,000.00	150.00	750.00	6,750.00	
	-คอมไฟดาวไลท์พร้อมหลอด 18 w	12.00	ชุด	750.00	9,000.00	150.00	1,800.00	10,800.00	
	-สวิตช์	17.00	ชุด	120.00	2,040.00	35.00	595.00	2,635.00	
	-ปลั๊กพร้อมแผง	6.00	ชุด	150.00	900.00	35.00	210.00	1,110.00	
	-สายไฟ เทปพันสายไฟและอุปกรณ์รัดสาย	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.8	งานสุขภัณฑ์								
	-ชักโครก	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	500.00	500.00	7,000.00	
	-อ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	

ใบประมาณราคาค่าวัสดุและแรงงาน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงห้องทำงานคณะผู้บริหาร เทศบาลตำบลโนนสูง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

1.ปรับปรุงห้องทำงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 6.00 ม. พร้อมส่วนประกอบตามแบบเทศบาลกำหนด

2.ปรับปรุงห้องน้ำ ขนาดกว้าง 1.70 ม. ยาว 3.60 ม. พร้อมส่วนประกอบตามแบบเทศบาลกำหนด

รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 30.12 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณการเมื่อ 26 สิงหาคม 2564 แบบเลขที่ กข.ค. 05/2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-โถปัสสาวะ	1.00	ชุด	1,750.00	1,750.00	500.00	500.00	2,250.00	
	-สายฉีดชำระ	1.00	อัน	300.00	300.00	75.00	75.00	375.00	
	-กระจกเงา	1.00	ชุด	550.00	550.00	70.00	70.00	620.00	
	-ราวแขวนผ้า	1.00	อัน	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	-ตะแกรงดักกลิ่น	2.00	อัน	190.00	380.00	75.00	150.00	530.00	
	-ก๊อคน้ำ	2.00	ชุด	150.00	300.00	35.00	70.00	370.00	
	-ท่อและอุปกรณ์ต่อพ่วง	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.9	งานฝ้าบาน								พร้อม
	-ขนาด 1.2 * 4.0 ม.	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	ตั้ง
	-ขนาด 1.2 * 2.0 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	ติดตั้ง
	-ขนาด 2.0 * 1.0 ม.	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	-ขนาด 2.5 * 1.0 ม.	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	-ขนาด 0.5 * 2.0 ม.	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							173,368.40	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษอื่น ตามข้อกำหนด								พร้อม
	-เครื่องปรับอากาศขนาด18000 btu.(ฝังฝ้า 2จุด)	1.00	เครื่อง	40,200.00	40,200.00	-	-	40,200.00	ตั้ง
	-ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	ติดตั้ง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							45,200.00	

หมายเหตุ: ราคาเป็นเงินบาทไทย มีค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% คิดรวมแล้ว 21,000.00 บาท / 1ปี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวนัฐวดี จงกลกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยงยุทธ กระจ่างโพธิ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวปัทมา บรรจง)